
166

TEXT 2: DÉLKA DNE

V Antarktidě je průběh dne a noci zajímavý proto, že tento světadíl leží za jižním polárním kru-
hem. Můžeme zde pozorovat polární den a polární noc. Na nejvyšší sopce Antarktidy, Mount Ere-
bus, trvá polární den od 25. října do 18. února a polární noc od 27. dubna do 17. srpna.

OTÁZKA 4: DÉLKA DNE 

Zakreslete graf, jak se mění délka dne během roku na Mount Erebus v Antarktidě:

OTÁZKA 5: DÉLKA DNE 

Vyberte globální riziko, které by mohlo přímo způsobit, že se na Mount Erebus změní průběh dél-
ky dne:
A náraz meteoritu do Země a vychýlení zemské osy
B globální oteplování spojené s táním ledovců v Antarktidě
C ubývání ozonové vrstvy nad Antarktidou
D změna sluneční aktivity – pokles intenzity slunečního záření

datum

d
él

ka
 d

ne
 v

 h
od

in
ác

h 

1.
 1

.

1.
 2

.

1.
 3

.

1.
 4

.

1.
 5

.

1.
 6

.

1.
 7

.

1.
 8

.

1.
 9

.

1.
 1

0.

1.
 1

1.

1.
 1

2.

6

12

2 4

18

Délka dne během roku


